CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do Su1

CNPJ 15.905.565/0001-95

ATA DA SESSÃO OFtDINARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÃPOLIS-
MS REALIZADA NO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2023.

Aos dez dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se
ordinariamente a edilidade Deodapolense sob a Presidência do Vereador
GILBERTO DIAS GUIMARÃES. Estavam presentes os Vereadores: DONIZETE
JOSÉ DOS SANTOS, MANOEL DA PAZ SANTOS, EDMILSON  PRATES  DE
SOUZA, FLAVIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO, PAULO DE
FIGUEIREDO, FRANCISCO EUZÉBIO DE OLIVEIRA, CARLOS DE LIMA
NETO  JUNIOR.  AUSENTE A VEREADORA JUSSARA VANDERLEI,
CONFORME ATESTADO ANEXO. Havendo quárum legal o Presidente declarou
aberta a Sessão. Convidou o funcionário Paulo de Souza Filho para que fizesse a
leitura de um texto Bíblico. Solicitou a leitura da Ata da Sessão Anterior. Colocou a
Ata em discussão. Não havendo discussão colocou em votação sendo a ATA
aprovada por unanimidade. Solicitou a leitura das correspondências e Proposições
enviadas a Mesa Diretora. Não havendo correspondências e proposições para leitura
o Presidente chamou os Vereadores inscritos para a PALAVRA NA TRIBUNA.
Usaram a TRIBUNA os Vereadores: Edmilson  Prates  de Souza, Flávio Henrique
Patrício Barreto, Manoel da Paz Santos e Francisco Euzébio de Oliveira.
Encerrando o Uso da TRIBUNA o Presidente passou para ORDEM DO DIA. 0
Vereador Carlos de Lima Neto  Junior  com supedâneo do artigo 172 do Regimento
Interno da  Camara  Municipal solicitou VISTA AO PROJETO DE LEI

OMPLEMENTAR N° 002 DE 18/08/2023 QUE ESTAVA EM PAUTA. Acatado
elo Presidente foi colocado em votação nominal o PEDIDO DE VISTA. 0 Pedido

de Vista foi APROVADO POR UNANIMIDADE VOLTANDO PARA AS
COMISSÕES COMPETENTES. Dando seguimento o Presidente convidou os

ereadores inscritos para PALAVRA NA EXPLICAÇÃO PESSOAL. Estavam
nscritos os Vereadores: Edmilson  Prates  de Souza, Manoel da Paz Santos, Carlos

de Lima Neto  Junior  e Francisco Euzébio de Oliveira. Em suas considerações finais
o Presidente agradeceu as pessoas presentes  it  Sessão. Agradeceu ao Vereadores, aos
internautas aos funcionários do Legislativo e encerrou a Presente Sessão. Autorizou
a lavrahira desta ATA que após lida e achada conforme vai por todos assinada.
SALA DAS SESSÕES DA CAMARA MUNICIPAL DE DEODAPOL -MS AOS
DEZ DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

Rua: Jonas Ferreira de  Araújo,  738-Fone:448-1855-E-mail  camaradeodapolis@live.com  Deodápolis-MS.

Tenir Mirone  Júnioi

o e JUSSARA VANDERLEI

CID M#35 9

Dourado

RANDA JUNIOR
e Tratimatologa

Ctrurgia  cio  Quacint
CRM-MS 3080

DOURADOS( 	terça-feira  le  c.

	Page 1
	Page 2